
DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 11/2025

OGGETTO: Concessione patrocinio per AlPride Alessandria.

L’anno  duemilaventicinque  il  giorno  9,  del  mese  di  aprile,  alle  ore  14.30,  previa  regolare
convocazione, presso la sede dell'Istituto, in via Guasco, 49, Alessandria, si è riunito il Consiglio di
Amministrazione del Consorzio per l’Istituto della Resistenza e della Società Contemporanea in
Provincia di Alessandria.

All’appello risultano:  
PRESENTI     ASSENTI

Mariano Giacomo SANTANIELLO Presidente  X (in presenza)
Mariateresa DACQUINO Consigliere X
Mauro BONELLI Consigliere X (da remoto)
Eraldo CANEGALLO Consigliere X (da remoto)
Giorgio GATTI Consigliere X (da remoto)
Silvia ROBUTTI Consigliere X (da remoto)
Roberto ROSSI Consigliere X (da remoto)
Claudia SIRI Consigliere X
Costanza ZAVANONE Consigliere X (da remoto)

I Consiglieri Mariateresa DACQUINO e Claudia SIRI hanno giustificato l’assenza.

Il Presidente Mariano SANTANIELLO partecipa alla riunione in presenza dalla sede dell'Ente.

I  consiglieri  Mauro  BONELLI,  Eraldo  CANEGALLO,  Giorgio  GATTI,  Silvia  ROBUTTI,
Roberto ROSSI e  Costanza ZAVANONE intervengono alla seduta in videoconferenza da remoto, ai
sensi dell'art. 5, commi 3, 4, 5, 6 e 7, della vigente disciplina per il funzionamento del Consiglio di
Amministrazione,  approvata  con  Deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  13  del  3
novembre 2023.

Svolge le Funzioni di segretario verbalizzante il segretario del Consorzio, l'Avv. Donato Salvatore
MARENGO, collegato da remoto.

Partecipa alla riunione in presenza senza diritto di voto la Responsabile Finanziaria dell'Isral, Rag.
Cristina DRAGO.



IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale per la validità della seduta, l'Arch. Mariano Giacomo Santaniello, nella
sua qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, dichiara aperta la seduta
per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

CONSIDERATA la  richiesta  di  patrocinio  presentata  dall'Associazione  Tessere  Le  Identità,  via
Verona,  116,  Alessandria,  prot.  250  del  27  marzo  2025  relativa  all'iniziativa  AL Pride  2025,
consistente  in  una  serie  di  incontri,  lezioni,  manifestazioni  con  l'obiettivo  di  sensibilizzare
l'opinione pubblica circa le discriminazioni di genere, il cui evento principale si terrà il 31 maggio
p.v., con camminata per le vie del centro, che terminerà con una conferenza e un momento musicale
presso il parco Carlo Carrà e la Cooperativa Ristorazione Sociale di Alessandria;

PRESO ATTO  che le iniziative in programma si  ispirano ai  valori  e agli  ideali  di  democrazia,
partecipazione  e  libertà  espressi  dalla  lotta  di  Liberazione  e  contenuti  nella  Costituzione
repubblicana, così come richiamato al punto 3, dell'art. 2 dello Statuto del Consorzio;

CONSIDERATO che  tale iniziativa, visti gli scopi e gli obiettivi, è meritevole di accoglimento e
che questo Istituto ritiene opportuno sensibilizzare e favorire la conoscenza, il confronto circa  le
discriminazioni di genere

RITENUTO  poter  aderire  all'iniziativa,  concedendo  il  patrocinio  dell'Istituto  concedendo  per
l'occasione l'utilizzo del logo;

DELIBERA

1. di accogliere favorevolmente la richiesta di patrocinio presentata dall'Associazione Tessere
Le  Identità,  via  Verona,  116,  Alessandria,  per  la  manifestazione  AL Pride  2023  e  di
concedere l'utilizzo logo dell'Istituto per il relativo materiale promozionale

Parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi articolo 49 del TUEL di cui al decreto legislativo
n 267 del 2000, per quanto di competenza.

Il Segretario del Consorzio
Avv. Donato Salvatore Marengo

_______________________________________

Letto, approvato e sottoscritto
Alessandria, lì 9 aprile 2025



Letto, firmato e sottoscritto

IL PRESIDENTE                                                                          IL SEGRETARIO CONSORTILE

Arch. Mariano G. SANTANIELLO                                      Avv.  Donato Salvatore MARENGO

___________________________                                              ____________________________

                               

                                                                         

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per gg. 15 consecutivi decorrenti dal

Alessandria, lì

IL SEGRETARIO CONSORTILE
                                         Avv.  Donato Salvatore MARENGO

                               ___________________________

Divenuto esecutivo ai sensi di legge in data _______________________

IL SEGRETARIO CONSORTILE

___________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Alessandria, lì

                                  IL SEGRETARIO CONSORTILE

                                                                         ____________________________     


